

安徽丰原药业股份有限公司

2006 年第一季度报告

二 六年四月二十六日

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 本季度报告经公司三届十八次董事会审议通过。公司董事杨士友、程文显先生因公务未能出席本次会议，分别授权委托公司董事朱云、张利生先生代为行使表决权。

1.3 本季度财务报告未经审计。

1.4 公司董事长张成先生、公司财务总监常兆春先生及会计机构负责人财务部部长陶忠先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 公司基本信息

股票简称	G 丰原药	变更前简称	新力药业
股票代码	000153		
	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	张军	常兆春	
联系地址	合肥市屯溪路 168 号风和园 31 号楼		
电话	0551——4677550		
传真	0551——4677568		
电子邮件	xllyyzj@163.com		

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	1,107,895,520.78	1,092,666,299.55	1.39
股东权益(不含少数股东权益)	596,982,067.37	594,611,546.20	0.40
每股净资产	2.2960	2.2869	0.40
调整后的每股净资产	2.2061	2.1964	0.44
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-1,595,571.35	-1,595,571.35	57.7170
每股收益	0.0091	0.0091	-55.3921
净资产收益率%	0.3971%	0.3971%	下降 0.05 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率%	0.3918%	0.3918%	下降 0.06 个百分点

注1：2005年6月21日，公司实施了2004年度利润分配及公积金转增股本方案。由此，公司总股本由原13000.46万元变更为26000.92万元，较去年同期增加了100%。故本报告期的每股收益、每股净资产较去年同期下降幅度较大。

注2：扣除非经常性损益项目和涉及金额(2006年1—3月)

非经常性损益项目	金 额
营业外收入	76,316.05
营业外支出	19,303.20
所得税	25,184.30
合 计	31,828.55

利润及利润分配表

2006年1-3月

编制单位:安徽丰原药业股份有限公司

单位:人民币元

项 目	2006年1-3月份		2005年1-3月份	
	合并数	公司数	合并数	公司数
一. 主营业务收入	115,814,055.18	73,761,140.94	88,827,998.70	51,369,742.26
减: 主营业务成本	88,324,117.70	53,385,292.71	67,243,966.74	35,644,315.53
主营业务税金及附加	633,635.14	542,727.79	439,864.62	361,212.81
二. 主营业务利润	26,856,302.34	19,833,120.44	21,144,167.34	15,364,213.92
加: 其他业务利润	631,442.14	111,965.82	64,923.22	91.48
减: 营业费用	10,420,401.37	6,562,272.91	6,789,970.15	2,809,146.58
管理费用	8,934,262.56	7,720,555.44	8,352,839.16	6,871,697.38
财务费用	3,717,370.80	2,764,468.14	2,055,892.61	1,934,295.00
三. 营业利润	4,415,709.75	2,897,789.77	4,010,388.64	3,749,166.44
加: 投资收益	-72,271.61	706,813.08	-81,452.43	123,363.71
补贴收入				
营业外收入	76,316.05	14,903.08	114,107.04	69,037.77
减: 营业外支出	19,303.20	18,550.00	66,522.83	53,394.00
四. 利润总额	4,400,450.99	3,600,955.93	3,976,520.42	3,888,173.92
减: 所得税	1,751,366.08	1,230,434.76	1,258,741.84	1,237,224.93
减: 少数股东本期损益	278,563.74		66,829.59	
五. 净利润	2,370,521.17	2,370,521.17	2,650,948.99	2,650,948.99
加: 年初未分配利润	68,774,572.72	68,774,572.72	61,103,218.43	61,103,218.43
其他转入				
六. 可供分配的利润	71,145,093.89	71,145,093.89	63,754,167.42	63,754,167.42
减: 提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
七. 可供股东分配的利润	71,145,093.89	71,145,093.89	63,754,167.42	63,754,167.42
减: 应付优先股股利				
应付普通股股利				
转作股本的普通股股				
八. 未分配利润	71,145,093.89	71,145,093.89	63,754,167.42	63,754,167.42

补充资料:

项 目	本期数	上年同期
出售、处置部门或被投资单位所得收益		
自然灾害发生的损失		
会计政策变更增加(或减少)利润总额		
会计估计变更增加(或减少)利润总额		
债重组损失		
其他		

公司法定代表人:张成

主管会计工作负责:常兆春

会计机构负责人:陶忠

2.3 报告期末公司股东总数及前十名股东持股数。

报告期末股东总数		16771	
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
序号	股东名称	期末持有无限售条件流通股股份数量	种类
1	鲁怀平	1,796,175 股	A 股
2	深圳市中保信财务顾问有限公司	1,673,136 股	A 股
3	朱文芬	1,194,207 股	A 股
4	郑翠香	613,200 股	A 股
5	王付山	594,000 股	A 股
6	阎广亮	588,568 股	A 股
7	马鞍山市金发实业公司	583,740 股	A 股
8	王爱华	547,916 股	A 股
9	林赛兰	529,549 股	A 股
10	肖芬霞	515,430 股	A 股

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内，公司所属行业及经营范围未发生变化。截止本报告期末，公司共实现主营业务收入 11581.4 万元，比去年同期增长 30.38%，实现主营业务利润 2685.6 万元，比去年同期增长 27%；实现净利润 237 万元，比去年同期下降 10.58%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

单位：人民币元

分产品	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
生物药及其制剂	9,464,357.68	5,436,440.83	42.56%
化学合成及其制剂	63,037,072.44	47,288,322.48	24.98%
中药及其制剂	12,535,613.15	11,300,197.94	9.86%
药品零售	30,777,011.91	24,299,156.45	21.05%
合计	115,814,055.18	88,324,117.70	23.74%
其中：关联交易	2,250,582.98	1,813,429.25	19.42%

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

单位：人民币万元

项目	2006年1—3月		2005年1—3月		增减% (+/-)
	金额	占利润总额%	金额	占利润总额%	
主营业务利润	2685.63	610.31	2114.42	531.73	78.58
期间费用	2307.2	524.31	1719.87	432.51	91.80

变动原因说明：

1、本期主营业务利润占利润总额的比例增加的主要原因系本期销售收入的增加而使主营业务利润增加所致；

2、本期期间费用占利润总额的比例增加的主要原因系本期为提高销售加大费用支出所致；

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

3.7 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

股东名称	特别承诺	承诺履行情况
安徽省无为制药厂	<p>安徽省无为制药厂、安徽蚌埠涂山制药厂、安徽省马鞍山生物化学制药厂持有的非流通股份自获得上市流通权之日起,在 24 个月内不上市交易或转让,在上述期满后非流通股股东通过证券交易所挂牌交易出售股份数量占丰原药业股份总数的比例在 12 个月内不超过百分之五,24 个月内不超过百分之十。</p> <p>如果在本次股权分置改革实施前,河南省龙浩实业有限公司持有的公司 2,880 万股股份不能过户至深圳市创新投资集团有限公司名下,或者出现其他情况导致该部分股东无法执行相应对价安排,安徽蚌埠涂山制药厂同意对该部分股东的执行对价安排先行代为垫付。在代为垫付的情况下,该部分股东所持股份(无论该等股份的所有权是否发生转移)如上市流通,应当向代为垫付的非流通股股东偿还代为垫付的款项,或者取得代为垫付的非流通股股东的同意。</p> <p>由于公司第八大非流通股股东安徽省无为县印刷厂所持本公司 164,000 股股份(占公司股本总额的 0.06%)全部处于司法冻结状态,为了使公司股权分置改革得以顺利进行,安徽蚌埠涂山制药厂同意对该部分股东的执行对价安排先行代为垫付。代为垫付后,非流通股股东安徽省无为县印刷厂所持股份(无论该等股份的所有权是否发生转移)如上市流通,应当向代为垫付的非流通股股东偿还代为垫付的款项,或者取得代为垫付的非流通股股东的同意。</p> <p>承诺人同时保证不履行或者不完全履行承诺的,赔偿其他股东因此而遭受的损失。</p>	严格履行
安徽蚌埠涂山制药厂		
安徽省马鞍山生物化学制药厂		

安徽丰原药业股份有限公司

董事长：张 成

二 六年四月二十六日

资 产 负 债 表

编制单位: 安徽丰原药业股份有限公司

单位: 人民币元

资 产	2006. 3. 31		2005. 12. 31	
	合并数	公司数	合并数	公司数
流动资产:				
货币资金	141,255,709.32	128,251,488.38	159,937,257.71	148,509,498.39
短期投资				
应收票据	4,818,619.60	3,332,598.40	3,019,376.24	3,019,376.24
应收股利				
应收账款	202,766,174.00	180,576,955.77	187,368,124.06	167,116,764.52
其他应收款	32,807,692.77	70,450,654.92	32,285,484.07	71,996,560.14
预付账款	4,035,966.24	4,032,556.24	4,419,752.70	4,415,792.70
应收补贴款				
存货	71,873,855.21	42,937,504.40	77,692,163.18	52,419,836.70
待摊费用	1,706,588.14	833,333.00	1,783,717.35	833,333.00
一年内到期的长期债权投资				
其他流动资产				
流动资产合计	459,264,605.28	430,415,091.11	466,505,875.31	448,311,161.69
长期投资:				
长期股权投资	143,603,859.54	153,856,317.79	141,676,131.15	151,349,504.71
长期债权投资				
长期投资合计	143,603,859.54	153,856,317.79	141,676,131.15	151,349,504.71
其中: 合并价差	14,067,872.94		14,456,891.37	
固定资产:				
固定资产原值	446,351,972.16	415,618,307.06	539,246,528.23	508,518,533.13
减: 累计折旧	105,357,381.98	101,179,302.13	110,572,050.97	106,770,391.52
固定资产净值	340,994,590.18	314,439,004.93	428,674,477.26	401,748,141.61
减: 固定资产减值准备	1,857,865.32	1,857,865.32	1,857,865.32	1,857,865.32
固定资产净额	339,136,724.86	312,581,139.61	426,816,611.94	399,890,276.29
工程物资				
在建工程	98,356,569.34	91,917,799.92	35,773,594.06	29,416,496.24
固定资产清理	46,766,755.00	46,766,755.00		
固定资产合计	484,260,049.20	451,265,694.53	462,590,206.00	429,306,772.53
无形资产及其他资产:				
无形资产	18,803,242.18	18,368,263.05	19,859,060.84	19,370,396.04
长期待摊费用	1,963,764.58		2,035,026.25	
其他长期资产				
无形资产及其他资产合计	20,767,006.76	18,368,263.05	21,894,087.09	19,370,396.04
资 产 总 计	1,107,895,520.78	1,053,905,366.48	1,092,666,299.55	1,048,337,834.97

公司法定代表人: 张成

主管会计工作负责: 常兆春

会计机构负责人: 陶忠

资产负债表(续)

编制单位:安徽丰原药业股份有限公司

单位:人民币元

负债和股东权益	2006. 3. 31		2005. 12. 31	
	合并数	公司数	合并数	公司数
流动负债:				
短期借款	318,000,000.00	310,000,000.00	308,000,000.00	300,000,000.00
应付票据	17,360,289.40	17,360,289.40	31,405,889.33	31,405,889.33
应付账款	72,798,111.55	47,615,473.53	65,799,739.33	46,067,831.22
预收账款	10,079,176.25	10,083,211.25	9,040,278.57	9,044,313.57
应付工资				
应付福利费	2,709,425.53	1,962,164.60	3,760,828.11	2,758,332.86
应付股利	1,370,200.00	1,370,200.00	1,370,200.00	1,370,200.00
应交税金	-4,312,995.32	-5,461,564.75	-5,335,229.84	-6,572,038.95
其他未交款	81,312.53	80,480.33	52,615.48	49,765.34
其他应付款	85,374,905.34	71,785,712.11	76,656,657.03	67,553,318.13
预提费用	1,300,948.65	1,227,332.64	1,430,259.60	1,148,677.27
预计负债				
一年内到期的长期负债				
其他流动负债				
流动负债合计	504,761,373.93	456,023,299.11	492,181,237.61	452,826,288.77
长期负债:				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款	900,000.00	900,000.00	900,000.00	900,000.00
其他长期负债				
长期负债合计	900,000.00	900,000.00	900,000.00	900,000.00
递延税项:				
递延税项贷项				
负债合计	505,661,373.93	456,923,299.11	493,081,237.61	453,726,288.77
少数股东权益	5,252,079.48		4,973,515.74	
股本	260,009,200.00	260,009,200.00	260,009,200.00	260,009,200.00
减:已归还投资				
股本净额	260,009,200.00	260,009,200.00	260,009,200.00	260,009,200.00
资本公积	246,941,178.02	246,941,178.02	246,941,178.02	246,941,178.02
盈余公积	18,886,595.46	18,886,595.46	18,886,595.46	18,886,595.46
其中:法定公益金	6,140,430.91	6,124,281.87	6,124,281.87	6,124,281.87
未分配利润	71,145,093.89	71,145,093.89	68,774,572.72	68,774,572.72
现金股利				
股东权益总计	596,982,067.37	596,982,067.37	594,611,546.20	594,611,546.20
负债及股东权益总计	1,107,895,520.78	1,053,905,366.48	1,092,666,299.55	1,048,337,834.97

公司法定代表人:张成

主管会计工作负责:常兆春

会计机构负责人:陶忠

利润及利润分配表

2006年1-3月

编制单位: 安徽丰原药业股份有限公司

单位: 人民币元

项 目	2006年1-3月份		2005年1-3月份	
	合并数	公司数	合并数	公司数
一. 主营业务收入	115,814,055.18	73,761,140.94	88,827,998.70	51,369,742.26
减: 主营业务成本	88,324,117.70	53,385,292.71	67,243,966.74	35,644,315.53
主营业务税金及附加	633,635.14	542,727.79	439,864.62	361,212.81
二. 主营业务利润	26,856,302.34	19,833,120.44	21,144,167.34	15,364,213.92
加: 其他业务利润	631,442.14	111,965.82	64,923.22	91.48
减: 营业费用	10,420,401.37	6,562,272.91	6,789,970.15	2,809,146.58
管理费用	8,934,262.56	7,720,555.44	8,352,839.16	6,871,697.38
财务费用	3,717,370.80	2,764,468.14	2,055,892.61	1,934,295.00
三. 营业利润	4,415,709.75	2,897,789.77	4,010,388.64	3,749,166.44
加: 投资收益	-72,271.61	706,813.08	-81,452.43	123,363.71
补贴收入				
营业外收入	76,316.05	14,903.08	114,107.04	69,037.77
减: 营业外支出	19,303.20	18,550.00	66,522.83	53,394.00
四. 利润总额	4,400,450.99	3,600,955.93	3,976,520.42	3,888,173.92
减: 所得税	1,751,366.08	1,230,434.76	1,258,741.84	1,237,224.93
减: 少数股东本期损益	278,563.74		66,829.59	
五. 净利润	2,370,521.17	2,370,521.17	2,650,948.99	2,650,948.99
加: 年初未分配利润	68,774,572.72	68,774,572.72	61,103,218.43	61,103,218.43
其他转入				
六. 可供分配的利润	71,145,093.89	71,145,093.89	63,754,167.42	63,754,167.42
减: 提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
七. 可供股东分配的利润	71,145,093.89	71,145,093.89	63,754,167.42	63,754,167.42
减: 应付优先股股利				
应付普通股股利				
转作股本的普通股股				
八. 未分配利润	71,145,093.89	71,145,093.89	63,754,167.42	63,754,167.42

补充资料:

项 目	本期数	上年同期
出售、处置部门或被投资单位所得收益		
自然灾害发生的损失		
会计政策变更增加(或减少)利润总额		
会计估计变更增加(或减少)利润总额		
债重组损失		
其他		

公司法定代表人: 张成

主管会计工作负责: 常兆春

会计机构负责人: 陶忠

现金流量表

2006年1-3月

编制单位: 安徽丰原药业股份有限公司

单位: 人民币元

项 目	合 并	公 司
一. 经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	119,344,048.94	73,566,019.17
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金	10,000,000.00	10,000,000.00
现金流入小计	129,344,048.94	83,566,019.17
购买商品、接受劳务支付的现金	103,195,238.64	61,172,570.74
支付给职工以及为职工支付的现金	8,233,546.49	6,049,141.43
支付的各项税费	7,644,341.07	7,493,065.72
支付的其他与经营活动有关的现金	11,866,494.09	12,965,651.50
现金流出小计	130,939,620.29	87,680,429.39
经营活动产生的现金流量净额	-1,595,571.35	-4,114,410.22
二. 投资活动产生的现金流量		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	15,000,000.00	15,000,000.00
合并范围变化的子公司现金等价物的期初余额		
收到的其他与投资活动有关的现金		
现金流入小计	15,000,000.00	15,000,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金净额	38,368,606.24	37,279,131.65
投资所支付的现金		
购买子公司所支付的现金		
支付的其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计	38,368,606.24	37,279,131.65
投资活动产生的现金流量净额	-23,368,606.24	-22,279,131.65

现金流量表 (续)

2006年1-3月

编制单位: 安徽丰原药业股份有限公司

单位: 人民币元

项 目	合 并	公 司
三. 筹资活动产生的现金流量		
吸收投资所收到的现金		
借款所收到的现金	85,000,000.00	85,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金		
现金流入小计	85,000,000.00	85,000,000.00
偿还债务所支付的现金	75,000,000.00	75,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现	3,717,370.80	3,864,468.14
支付的其他与筹资活动有关的现金		
现金流出小计	78,717,370.80	78,864,468.14
筹资活动产生的现金流量净额	6,282,629.20	6,135,531.86
四. 汇率变动对现金的影响		
五. 现金及现金等价物净增加额	-18,681,548.39	-20,258,010.01

公司法定代表人: 张成

主管会计工作负责: 常兆春

会计机构负责人: 陶忠

现金流量表(续)

2006年1-3月

编制单位:安徽丰原药业股份有限公司

单位:人民币元

项 目	合 并	公 司
1. 将净利润调节为经营活动的现金流量:		
净利润	2,370,521.17	2,370,521.17
加: 少数股东本期损益	278,563.74	
计提的资产减值准备		
固定资产折旧	5,431,855.91	5,055,435.51
无形资产摊销	1,041,772.66	988,086.99
长期待摊费用摊销	71,261.67	
待摊费用的减少	77,129.21	
预提费用的增加	-129,310.95	78,655.37
处置固定资产、无形资产和其他长期资产损失		
固定资产报废损失		
财务费用	3,717,370.80	2,764,468.14
投资损失(减收益)	72,271.61	-706,813.08
递延税款贷项		
存货的减少	5,818,307.97	9,482,332.30
经营性应收项目的减少	-17,335,715.54	-11,844,271.73
经营性应付项目的增加	-3,009,599.60	-12,302,824.89
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-1,595,571.35	-4,114,410.22
2. 不涉及现金收支的投资和筹资活动:		
债务转为资本		
一年内到期的可转换债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净增加情况:		
现金的期末余额	141,255,709.32	128,251,488.38
减: 现金的期初余额	159,937,257.71	148,509,498.39
现金等价物的期末余额		
减: 现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-18,681,548.39	-20,258,010.01

公司法定代表人:张成

主管会计工作负责:常兆春

会计机构负责人:陶忠